[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ САНДОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2024 года №233                                                       с. Сандогора

	О передаче органами местного самоуправления Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района части полномочий сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры органами местного самоуправления Костромского муниципального района.

В целях установления общих правовых, территориальных, организационных и экономических принципов организации местного самоуправления на территории Костромского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации руководствуясь Уставом муниципального образования Сандогорское сельское поселение, Совет депутатов Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области РЕШИЛ:
1. Передать с 01 января 2025 года по 31 декабря 2025 года исполнение части полномочий Сандогорского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области Костромскому муниципальному району Костромской области по следующим вопросам местного значения:

- по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры органами местного самоуправления Костромского муниципального района

2. Главе Сандогорского сельского поселения Нургазизову А.А. заключить с органами местного самоуправления Костромского муниципального района соответствующие Соглашения о передаче полномочий Сандогорского сельского поселения в соответствии с данным решением.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в информационном бюллетене «Депутатский вестник».
Председатель Совета депутатов,

Глава Сандогорского сельского поселения                                    А.А.Нургазизов
[image: image1]